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§ 19 
Nämndens verksamhetsberättelse 2023  
HÄ 2023/766 
 

Beslut  
1. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner 

verksamhetsberättelsen med bokslut 2023 inklusive bilagor 
och överlämnar den till kommunstyrelsen och stadens 
revisorer. 
  

2. Nämnden begär att ackumulerat netto 40,1 mnkr avseende 
resultatenheterna överförs till 2024. 
  

3. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden redovisar att den bedöms ha uppnått målen för 
verksamheterna och därför bidragit till måluppfyllelse av 
kommunfullmäktiges tre inriktningsmål för år 2023. Före 
resultatöverföringar redovisas ett underskott med 57,2 mnkr. Efter 
resultatöverföringar redovisas ett underskott om 14,7 mnkr. 
Resultatenheterna minskar sina ackumulerade fonder och för med 
sig en samlad resultatfond om 40,1 mnkr till år 2024. 
 

Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Andrea Törnestam m.fl. (S) och Maria 
Ljuslin (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Johan Nilsson m.fl. (M), Inger Swahn (L), Henrik Falk (C) med 
instämmande av Runar Finnman (SD) lade fram ett förslag och 
föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

  

Reservation 
Johan Nilsson m.fl. (M), Inger Swahn (L), Henrik Falk (C) och 
Runar Finnman (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
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eget förslag. 
 
 
"1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut, 
 
2. Att därutöver anföra 
 
Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet och Kristdemokraterna har 
en gemensam vision för Stockholms framtid: En modern, frihetlig, 
trygg, hållbar, tillåtande och framtidsinriktad stad, med en mångfald 
av människor, företag och föreningar. Vi bejakar stadens styrkor 
och särart, och framförallt tror vi passionerat på stockholmarnas 
potential och möjligheter att var och en och tillsammans forma 
sin egen framtid och förverkliga sina drömmar. 
 
I vårt Stockholm bemöts utmaningar genom samarbeten mellan 
staden, företagen, akademin och det civila samhället. Hit ska 
forskare, turister, investerare och studenter från hela världen söka 
sig. Stockholm ska vara en stad för alla – barn och unga, vuxna och 
äldre, inflyttade och de som bott här hela livet, företagare och 
anställda. Vi tror på stockholmarnas förmåga och rätt att bestämma 
över sina egna liv och därför är det också viktigt att alla 
stockholmare är en del av samhällsbygget och både vill och kan 
bygga en bättre framtid. 
 
Stockholm ska fortsätta utvecklas i takt med vad stockholmarna 
önskar, behöver och drömmer om. Vi står på stockholmarnas sida 
och har en tydlig målsättning med vår politik, att lösa de problem 
som stockholmarna upplever. Det är inte ett löfte om att politiken 
kan lösa alla problem. Men det är ett löfte om att vi ska lösa de 
problem som bara kan lösas genom politiska beslut. Vi ska värna 
och utveckla Stockholm och ta tillvara på dess unika karaktär och 
skönhet. När staden utvecklas ska det göras med samförstånd med 
de som bor här. 
 
Vi accepterar aldrig att människor i Stockholm får sin frihet 
begränsad på grund av diskriminering, rasism, antisemitism eller 
otrygghet. Vi arbetar målmedvetet för ökad frihet genom kraftfulla 
insatser mot den brottslighet som idag orsakar svåra problem i delar 
av staden och som begränsar människors frihet. 
 
Ordning och reda i stadens ekonomi är en förutsättning för att alla 
verksamheter i staden ska fungera. Service och omsorg till 
stockholmarna är utgångspunkten i 
stadsdelsnämndernas verksamheter, oavsett som den handlar om 
förskola, äldreomsorg, stadsmiljöarbete eller någon annan fråga 
som stadsdelsnämnderna tar beslut om. 
 
Ett bevis på vår ordning och reda i ekonomin är det starka bokslut 
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vi lämnade efter oss 2022 när vi lämnade över makten i 
stadsdelsnämnden. Vi överlämnade ett bokslut med 82,5 mnkr i 
balanserat överskott i så kallande resultatfonder. En bra reserv för 
framtida behov. Tyvärr har det rödgröna styret haft spenderbyxorna 
på sig och inte haft kontroll på den ekonomiska utvecklingen. 
Ekonomin för 2023 går med stort underskott på dryga 57 miljoner 
kronor, varav 42,5 mnkr tas ur resultatfonderna. De miljoner som 
sparats ihop under flera år, att kunna använda vid dåliga tider, mer 
än halveras på ett enda år. Ett lika stort bekymmer är orsaken till 
underskottet. Flera verksamheter har för stor kostym och går in i 
2024 med en verksamhet som är större än plånboken. Det innebär 
besparingar framför allt inom förskolans verksamheter. 
 
Ett av stadsdelens mest prioriterade områden är tryggheten. Vi är 
glada över att Solberga, efter flera års idogt arbete, äntligen inte 
längre är klassat som ett utsatt område. Men dessvärre saknas de 
ordningsvakter som skapat trygghet på flera utsatta platser. När 
ordningsvakterna drogs in av det rödgröna styret utlovades att 
stadsdelsnämnderna skulle få mer trygghetspengar att själva 
disponera. Detta var rena lögner från såväl socialborgarrådet som 
finansborgarrådet. Dessa pengar har lyst med sin frånvaro och 
stadsdelsnämnden har inte kompenserat de uteblivna 
ordningsvakterna med andra trygghetsinsatser vilket är ett svek mot 
invånarna i Hägersten-Älvsjö. I övrigt vet vi att det pågår ett 
ambitiöst strategiskt arbete inom trygghet och säkerhet, vilket vi är 
glada över. Däremot saknar vi konkreta resultat. En sådan sak är 
trygghetsinvesteringar, där vi velat se fler sådana under det gångna 
året. Det finns tyvärr gott om otrygga platser runt om i vår stadsdel, 
platser som vi skulle kunna göra tryggare med åtgärder i 
stadsmiljön. 
 
Den rödgröna majoriteten har prioriterat en kommunaliserad 
parkskötsel under året. Vi delar uppfattningen att mycket kan bli 
bättre inom parkskötseln, och vi har inga direkta synpunkter på 
driftformen så länge kvaliteten blir bättre. Däremot noterar vi att 
utgångspunkten i det pågående planeringsarbetet inte har varit att 
höja kvaliteten utan att se vad som går att göra till befintlig 
ekonomisk kostnad. I det läget känns kommunaliseringen mest 
ideologiskt betingad. Utifrån de ekonomiska svårigheter som råder 
och de utmaningar som finns på trygghetsområdet ifrågasätter vi om 
arbetet med kommunaliserad parkskötsel varit rätt prioriterat under 
det gångna året." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2023/766-13 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Verksamhetsberättelse 2023 Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsnämnd 

 HÄ 2023/766-7 Bilaga 1 Uppföljning av intern kontroll VB 
2023 
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 HÄ 2023/766-3 Bilaga 3a Trygghetsinvesteringsmedel 
Utegym Trekantsparken VB 2023 

 HÄ 2023/766-4 Bilaga 2c Klimatinvesteringsmedel 
Trädplanteringar lekplatsmiljöer VB 2023 

 HÄ 2023/766-5 Bilaga 2b Klimatinvesteringsmedel 
Komprimerande källsorteringskärl VB 2023 

 HÄ 2023/766-6 Bilaga 2a Klimatinvesteringsmedel 
Äppelträd VB 2023 

 HÄ 2023/766-1 Bilaga 3c Trygghetsinvesteringsmedel 
Dricksvattenposter i Aspuddsparken Kristallen och Lugnet 
VB 2023 

 HÄ 2023/766-2 Bilaga 3b Trygghetsinvesteringsmedel 
Naturmarksytan vid glasgången Trekanten VB 2023 

 HÄ 2023/766-8 Bilaga 7 Utvärdering lokal miljö- och 
klimathandlingsplan VB 2023 

 HÄ 2023/766-9 Bilaga 6 Uppföljning öppen 
fritidsverksamhet VB 2023 

 HÄ 2023/766-10 Bilaga 5 Hägersten-Älvsjö Underlag till 
förskolerapport VB 2023 

 HÄ 2023/766-11 Bilaga 4 GDPR Årsrapport Hägersten-
Älvsjö 2023 

 HÄ 2023/766-12 Bilaga 3d Trygghetsinvesteringsmedel 
Platsaktivering Klackparken VB 2023 
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